



(pieczęć organizacji, stowarzyszenia)

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Gminy Istebna 43-470 Istebna 1000			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ochrona i promocja zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi			
4. Tytuł zadania publicznego	VIII Manewry ratownicze – Istebna 2018			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	25.10.2018 r.	Data zakończenia	10.12.2018 r.

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA ISTEBNA-CENTRUM. KRS nr 0000153647, NIP 5482126959, REGON 072272722, 43-470 Istebna 600		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Stanisław Kędzior Telefon 698809199 ospistebna@wp.pl ospistebna.org		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
<p>Główną ideą manewrów jest rozwijanie współpracy między poszczególnymi grupami ratowników, które w wyniku różnych zdarzeń często wspólnie pokonują trudności związane z akcjami ratowniczymi. Chcemy, by ratownicy mieli okazję ćwiczyć postępowanie z poszkodowanym, poczynając od momentu dotarcia do miejsca zdarzenia, aż po przekazanie poszkodowanego zespołowi pogotowia ratowniczego. Aby osiągnąć ten cel planuje się zorganizować dla uczestników ćwiczeń wiele urozmaiconych pozoracji, które obejmują szeroko pojęty temat jakim jest ratownictwo medyczne.</p> <p>Impreza odbędzie się 17 listopada 2018 W dniach od 25 października do 17 listopada będą czynione</p>

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

przygotowania do imprezy. Okres od 17 listopada do 10 grudnia będzie czasem na czynności promocyjne i rozliczenie imprezy. Osoby postronne będą mogły oglądać z bezpiecznej odległości zmagania zespołów z przygotowanymi zadaniami a poprzez to uświadomić sobie jakie skutki niesie za sobą spożywanie alkoholu, oswoić się z widokiem działających ratowników, uczyć się odpowiednich zachowań oraz obserwując ratowników jak przystępują do działań ratowniczych i jakie czynności wykonują uczyć się jak samemu się zachować w sytuacji zagrożenia.

Gmina Istebna jest najbardziej oddaloną gminą od miasta powiatowego i najsłabiej zabezpieczoną przez państwowe służby ratownicze i porządku publicznego. Komisariat policji znajduje się w sąsiedniej gminie oddalony o blisko 20 kilometrów, a w najdalsze zakątki naszej gminy blisko 30 kilometrów. Pogotowie ratunkowe posiada w Istebnej tylko punkt wyjazdowy i jedna karetka obsługuje bardzo rozległy teren a Państwowa Straż Pożarna oddalona jest o ponad 30 kilometrów. Dużym problemem w naszej gminie jest prowadzenie samochodów czy wykonywanie niebezpiecznych prac przez osoby będące pod wpływem alkoholu. To jest przyczyna wielu wypadków samochodowych, w pracach polowych czy przy obejściu gospodarstwa oraz w zakładach pracy, zwłaszcza przy wykonywaniu prac fizycznych. Do wielu wypadków dysponowani są strażacy ochotnicy, posiadające odpowiednie przeszkolenie ratowników przedmedycznych z terenu naszej gminy. Jednak samo szkolenie nie wystarczy, potrzebne są ćwiczenia praktyczne, które pozwolą na prawidłowe wykonywanie działań ratowniczych, ogranicza sytuacje stresogenne i podniosą efektywność wykonywanych czynności. Wyjście z takimi ćwiczeniami do ludzi spowoduje podniesienie poziomu świadomości wśród społeczności lokalnej do jakich skutków może doprowadzić spożywanie w nieodpowiedzialny sposób napojów alkoholowych czy innych używek. Akcje takie też podnoszą świadomość wśród społeczeństwa o ratownictwie przedmedycznym; często sami możemy uratować życie czy zdrowie bliskiej osoby wykonując pewne proste czynności przed przyjazdem pogotowia ratunkowego.

Realizacja zadania ma na celu łagodzenie skutków nadużywania alkoholu i używek poprzez szkolenie ratowników i podnoszenie świadomości społeczeństwa o ratownictwie przedmedycznym, ale również zapobieganie tragediom poprzez pokazanie symulacji konkretnych wypadków, które nie rzadko się zdarzają.

Projekt adresowany jest do drużów strażaków oraz dla całej społeczności Gminy Istebna i osób czasowo przebywających na terenie gminy.

Strażacy będą mogli doskonalić swoje umiejętności i podnosić poziom wykształcenia, co będzie bezpośrednio wpływać na poprawę bezpieczeństwa na terenie gminy. Mieszkańcy i osoby czasowo przebywające w naszej gminie będą mogli obserwować zmagania strażaków, a poprzez to uświadomić sobie jakie skutki niesie za sobą spożywanie alkoholu, oswoić się z widokiem działających ratowników, uczyć się odpowiednich zachowań oraz obserwując ratowników jak przystępują do działań ratowniczych i jakie czynności wykonują uczyć się jak samemu się zachować w sytuacji zagrożenia.

Stowarzyszenie posiada własne biuro wyposażone w podstawowy sprzęt biurowy potrzebny do prawidłowej realizacji zadania. Posiada również odpowiednią salę w remizie oraz sprzęt strażacki i ratowniczy (oprócz tego co w kosztorysie) do prawidłowej realizacji zadania. Posiadamy sprzęt komputerowy z dostępem do Internetu oraz inne pomoce dydaktyczne potrzebne do prawidłowej realizacji zadania.

Praca wykonana na zasadzie wolontariatu, w który włączone będzie około 30 osób oraz zasoby rzeczowe posiadane przez stowarzyszenie gwarantują osiągnięcie zakładanych rezultatów.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Impreza o charakterze edukacyjnym i promującym zdrowy tryb życia. Skierowana do strażaków ratowników oraz całej społeczności lokalnej i osób czasowo przebywających w Istebnej.

Podniesienie świadomości mieszkańców o skutkach nadużywania alkoholu i innych środków odurzających oraz o pierwszej pomocy przedmedycznej.

Celem głównym zadania jest łagodzenie skutków nadużywania alkoholu wśród społeczności lokalnej i osób czasowo przebywających na terenie naszej gminy poprzez podnoszenie kwalifikacji strażaków ratowników miejscowych OSP. Strażacy ci bardzo często udzielają pomocy poszkodowanym w wypadkach wszelkiego rodzaju, nie tylko a akcjach ratowniczych, ale także w miejscach pracy, w gospodarstwach domowych, na imprezach ogólnodostępnych, w miejscach publicznych.

Celem pośrednim jest podniesienie świadomości społeczności lokalnej i osób czasowo przebywających na terenie naszej gminy o skutkach nieodpowiedzialnego spożywania napojów alkoholowych i innych używek. Drugim celem pośrednim jest podniesienie świadomości społeczności lokalnej i osób czasowo przebywających na terenie gminy o skuteczności i jak ważnym jest ratownictwo przedmedyczne oraz że większość zadań mógłby wykonać każdy z nas. Cel główny jak i cele pośrednie zostaną zrealizowane poprzez uczestnictwo bezpośrednie jak i pośrednie w ćwiczeniach – inscenizowanych pozoracji, w których ratownicy będą prowadzić działania jak w normalnej akcji ratowniczej, a ludzie będą mogli całą sytuację z bezpiecznej odległości oglądać przez to ucząc się.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Odzież ochronna	1.650,00 zł	1.500,00 zł	150,00 zł
2	Udostępnienie remizy i sprzętów ratowniczych	4.000,00 zł	0,00 zł	4.000,00 zł
3	Wolontariat	1.000,00 zł	0,00 zł	1.000,00 zł
4	Artykuły spożywcze	550,00 zł	500,00 zł	50,00 zł
5	Materiały niezbędne do przeprowadzenia działania	1.500,00 zł	1.000,00 zł	500,00 zł
Koszty ogółem:		8.700,00 zł	3.000,00 zł	5.700,00 zł

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

OSP Istebna Centrum

Województwo Łódzkie
SKANONIK

Ochotnicza Straż Pożarna
ISTEBNA-CENTRUM
43-470 Istebna 600
NIP 548-21-26-959 REGON 072272722

OSP Istebna Centrum
[Signature]
PREZES ZARZĄDU

.....
.....
.....
(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Data 18 października 2018 r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.